
YaYağışğış ((precipitationprecipitation))
Sis ve bulutlarSis ve bulutlarıı oluoluşşturan1turan1-- 40 40 
µµm m ççaplaplıı su tanecikleri su tanecikleri 
birlebirleşşerek veya erek veya üüstlerine stlerine 
eklenen yeni eklenen yeni yoyoğğuuşşmalarlamalarla
irileirileşşerek 0.5 mmerek 0.5 mm’’ den daha den daha 
bbüüyyüük olup ak olup ağığırlarlaşışınca, nca, 
bulutlarda mevcut dikey hava bulutlarda mevcut dikey hava 
hareketlerine hareketlerine üüststüün n 
gelebildikleri igelebildikleri iççin yere doin yere doğğru ru 
ddüüşşmeye bameye başşlarlar. Atmosfer larlar. Atmosfer 
iiççinde kinde kıısa veya uzun bir yol sa veya uzun bir yol 
alarak yere dalarak yere düüşşen bu tanelere en bu tanelere 
yayağışğış denir.denir.



OluOluşş bakbakıımmıından yandan yağışğış tipleritipleri
YYüükselim (konveksiyon) yakselim (konveksiyon) yağışğışlarlarıı:: ÖÖzellikle ilkbahar ve zellikle ilkbahar ve 
yaz aylaryaz aylarıında olunda oluşşan bu tip yaan bu tip yağışğışlar, glar, güündndüüz toprak z toprak 
ııssıınmaya banmaya başşlaylayıınca buharlanca buharlaşşma kuvvetlenir. Isma kuvvetlenir. Isıınan nan 
toprak, toprak, üüststüünde bulunan hava knde bulunan hava küütlesini de tlesini de ııssııttıır. Bir sr. Bir süüre re 
sonra sonra ııssıınan hava knan hava küütleleri, buharlatleleri, buharlaşşma yolu ile ma yolu ile 
topraktan aldtopraktan aldııklarklarıı nem ile birlikte dikine ynem ile birlikte dikine yüükselmeye kselmeye 
babaşşlarlar. Ylarlar. Yüükselme skselme sıırasrasıında nda adyabatikadyabatik sosoğğuma uma 
meydana gelir ve meydana gelir ve kumulonimbuskumulonimbus oluoluşşur ve ur ve sasağğnaknak
yayağışğışlar belirir. Bu ylar belirir. Bu yüükselim fkselim fıırtrtıınalarnalarıına na OrajOraj
((ThunderstormThunderstorm)) denir.  denir.  
KonvektifKonvektif yayağışğışlar lar öözellikle zellikle ççanak anak şşeklinde olan etrafeklinde olan etrafıı
kapalkapalıı sahalarda daha fazla gsahalarda daha fazla göörrüüllüür. r. İİçç AnadoluAnadolu’’da da 
KIRKKIRKİİKKİİNDNDİİ ismi verilen yaismi verilen yağışğışlar bu tiptendir. Ayrlar bu tiptendir. Ayrııca ca 
Tropikal Ekvatoral bTropikal Ekvatoral böölgelerde bu tip yalgelerde bu tip yağışğışlara blara büüttüün bir n bir 
yyııl boyunca rastlanl boyunca rastlanıır.r.







YamaYamaçç (Orografik) Ya(Orografik) Yağışğışlarlarıı: : Bu tip yaBu tip yağışğışlar lar 
rrüüzgarlarzgarlarıın dan dağğlara lara ççarpmasarpmasıı neticesinde neticesinde 
meydana gelir. Dameydana gelir. Dağğlarlarıın yaman yamaççlarlarıına na ççarpan ve arpan ve 
bol nem ibol nem iççeren hava keren hava küütleleri ytleleri yüükselmeye ve kselmeye ve 
adyabatikadyabatik olarak soolarak soğğumaya baumaya başşlar, bir slar, bir süüre re 
sonra sonra yoyoğğuuşşmama meydana gelir, bulut olumeydana gelir, bulut oluşşur ve ur ve 
yayağışğış babaşşlar. lar. ÖÖzellikle denizler zellikle denizler üüzerinden gelen zerinden gelen 
hava khava küütleleri bu tleleri bu şşekilde bol yaekilde bol yağışğışlar meydana lar meydana 
getirirler. Tgetirirler. Tüürkiyerkiye’’de Akdeniz ve Karadeniz kde Akdeniz ve Karadeniz kııyyıı
kkııssıımlarmlarıında danda dağğlarlarıın denize bakan n denize bakan 
yamayamaççlarlarıında bu tip yanda bu tip yağışğışlar olular oluşşmaktadmaktadıır.r.





AlAlççak Basak Basıınnçç –– Depresyon  (Siklon) yaDepresyon  (Siklon) yağışğışlarlarıı:: Gezici alGezici alççak ak 
basbasıınnççlarlarıın in iççinde meydana gelen bu yainde meydana gelen bu yağışğışlar, hem etki alanlarlar, hem etki alanlarıı
bakbakıımmıından genindan genişş alanlalanlııddıır, r, hemdehemde didiğğer tiplere nazaran daha er tiplere nazaran daha 
devamldevamlıı ve etkilidir. Bu yave etkilidir. Bu yağışğışlar depresyonlarlar depresyonlarıın cepheleri n cepheleri üüzerinde zerinde 
oluoluşşurlar. Depresyonun merkez kurlar. Depresyonun merkez kııssıımlarmlarıında nda ççevreden merkeze evreden merkeze 
dodoğğru akan hava kru akan hava küütleleri merkezde dikine ytleleri merkezde dikine yüükselmeye bakselmeye başşlaylayıınca nca 
adyabatikadyabatik sosoğğuma ve sonucunda uma ve sonucunda yoyoğğuuşşmama meydan gelir ve belirli bir meydan gelir ve belirli bir 
hat boyunca yahat boyunca yağışğışlar balar başşlar. Cephelere gelince, depresyonda solar. Cephelere gelince, depresyonda soğğuk uk 
veya sveya sııcak cephede ayrcak cephede ayrıı karakterdeki hava kkarakterdeki hava küütlelerinin kartlelerinin karşışılalaşşmasmasıı
ile sile sııcak hava, socak hava, soğğuk havanuk havanıın n üüststüünde ynde yüükselmeye bakselmeye başşlar, lar, 
sonucunda sonucunda adyabatikadyabatik sosoğğuma meydan gelir, cephe yauma meydan gelir, cephe yağışğışlarlarıı oluoluşşur. ur. 
SoSoğğuk cephelerde huk cephelerde hıızlzlıı yyüükselme sonucunda dinamik dokselme sonucunda dinamik doğğuuşşlu lu 
konveksiyon yakonveksiyon yağışğışlarlarıı oluoluşşur. Bu yaur. Bu yağışğışlar dar bir kular dar bir kuşşak boyunca ak boyunca 
sasağğnaknak yayağışğışlar lar şşeklinde geklinde göörrüüllüür. Sr. Sııcak cephe yacak cephe yağışğışlarlarıında ise nda ise 
yavayavaşş ve genive genişş alanlalanlıı yyüükselimler olukselimler oluşşur. Bu yaur. Bu yağışğışlar genilar genişş bir kubir kuşşak ak 
boyunca oluboyunca oluşşur ve genellikle ur ve genellikle ççisenti yaisenti yağışğışlarlarıı ile ile karakterlenirkarakterlenir. Ancak . Ancak 
her alher alççak basak basıınnççta bu farklta bu farklıı yayağışğış bibiççimlerini oluimlerini oluşşturan cepheleri turan cepheleri 
ayayıırmak mrmak müümkmküün olmaz.  n olmaz.  







Bir yBir yııl il iççerisindeki yaerisindeki yağışğışllıı ggüün sayn sayııssıınnıın, yn, yııllıın gn güün sayn sayııssıına oranna oranıına na 
yayağışğış frekansfrekansıı denir. Buna yadenir. Buna yağışğış olasolasııllığıığı da denir. da denir. ÖÖrnerneğğin; bir in; bir 
merkezde ymerkezde yııl il iççerisinde 73 yaerisinde 73 yağışğışllıı ggüün kaydedilmin kaydedilmişş ise, bu merkezin ise, bu merkezin 
yayağışğış frekansfrekansıı 73/365=0.2073/365=0.20’’dir. Bu merkezde her 5 gdir. Bu merkezde her 5 güünde bir yande bir yağışğışllıı
ggüün dn düüşşmektedir. mektedir. 
Belirli bir zaman aralBelirli bir zaman aralığıığında dnda düüşşen yaen yağışğış miktarmiktarıına na yayağışğış şşiddetiiddeti
denir. Belirli denir. Belirli şşiddetteki yaiddetteki yağışğışlarlarıın da frekansn da frekansıı aynaynıı şşekilde hesap ekilde hesap 
edilebilir. Bu amaedilebilir. Bu amaççla la VarneyVarney formformüüllüü kullankullanııllıır.r.
Y/R=F/100Y/R=F/100
Burada (Y), frekansBurada (Y), frekansıınnıı tespit etmek isteditespit etmek istediğğimiz belirli imiz belirli şşiddetteki iddetteki 
yayağışığışın, belirli bir rasat sn, belirli bir rasat süüresi iresi iççindeki tekrarlama sayindeki tekrarlama sayııssııddıır. (R), rasat r. (R), rasat 
yyııllarllarıınnıın sayn sayııssıı. (F) belirli . (F) belirli şşiddetteki yaiddetteki yağışığışın frekansn frekansııddıır. r. ÖÖrnerneğğin; in; 
herhangi bir yerde belirli herhangi bir yerde belirli şşiddetteki yaiddetteki yağışığışın tekrarn tekrarıı 45 y45 yıılda 9 kez ise, lda 9 kez ise, 
bu bu şşiddetin frekansiddetin frekansıı::
9/45=F/1009/45=F/100
F= 9*100/45=0.20F= 9*100/45=0.20



Yağış tipleri

Yerde yoğunlama 
ile oluşan yağışlar Sıvı haldeki yağışlar Katı haldeki yağışlar

Çiğ Kırağı Kırç Yağmur Kar Dolu



Yerde Yerde yoyoğğuuşşmama bibiççiminde olan yaiminde olan yağışğışlarlar

ÇÇiiğğ--ÇÇiy: iy: İİlk ve sonbahar aylarlk ve sonbahar aylarıında olunda oluşşan bu olay daha an bu olay daha 
ççok havanok havanıın an aççıık olduk olduğğu gecelerde meydana gelir. Au gecelerde meydana gelir. Aççıık k 
gecelerde toprak sgecelerde toprak sııcaklcaklığıığı radyasyon yoluyla kayradyasyon yoluyla kayııp p 
olduolduğğu iu iççin toprak ve toprak in toprak ve toprak üüzerinde bulunan cisimler zerinde bulunan cisimler 
ssııcaklcaklığıığınnıı kaykayııp eder ve sop eder ve soğğurlar. Sourlar. Soğğuyan cisimlerin uyan cisimlerin 
üüzerine hava nemi temas edince, su buharzerine hava nemi temas edince, su buharıı yoyoğğunlaunlaşışır r 
ve kve küçüüçük su damlack su damlacııklarklarıı halinde toplanhalinde toplanıır. Bu olaya r. Bu olaya ççiiğğ
ismi verilir. Topraismi verilir. Toprağğa a ççiiğğ şşeklinde deklinde düüşşen su miktaren su miktarıı esas esas 
itibariyle itibariyle ççok olmamakla birlikte zemine bir miktar su ok olmamakla birlikte zemine bir miktar su 
bbıırakmaktadrakmaktadıır. Bu olay hava ve toprak sr. Bu olay hava ve toprak sııcaklcaklığıığınnıın sn sııffıırrıın n 
üüststüünde oldunde olduğğu zamanlarda oluu zamanlarda oluşşur.ur.



KKıırarağığı:: OluOluşşumu umu ççiiğğ oluoluşşumu ile aynumu ile aynııddıır. Farkr. Farkıı
radyasyonun daha kuvvetli oluradyasyonun daha kuvvetli oluşşu, su, sııcaklcaklığıığın daha n daha 
kuvvetli bir kuvvetli bir şşekilde dekilde düüşşüüşşüü ve sve sııffıırrıın altn altıına inina inişşidir. idir. 
SSııcaklcaklığıığın sn sııffıırrıın altn altıına dna düüşşmesi sonucunda olumesi sonucunda oluşşan an ççiiğğ
donar ve kdonar ve kıırarağığı ismini alismini alıır. Kr. Kıırarağığı tartarıımda bitki hayatmda bitki hayatıı
bakbakıımmıından ndan öönemlidir. Knemlidir. Kıırarağığınnıın olun oluşştutuğğu gecenin ertesi u gecenin ertesi 
ggüünnüü bitkilerin bitkilerin ççooğğu u ööllüür. Bazr. Bazıı kimseler bitkinin gkimseler bitkinin göördrdüüğğüü
bu zararbu zararıı, k, kıırarağığınnıın yaptn yaptığıığı bir tahrip olarak kabul ederler. bir tahrip olarak kabul ederler. 
GerGerççekte zararekte zararıı yapan oluyapan oluşşan buz tanecikleri dean buz tanecikleri değğil, buz il, buz 
taneciklerinin olutaneciklerinin oluşşmasmasıına sebep olan dna sebep olan düüşşüük sk sııcaklcaklııktktıır. r. 
Hatta aksine olarak kHatta aksine olarak kıırarağığınnıın olun oluşşumu umu ççere sere sııcaklcaklığıığınnıın n 
fazla dfazla düüşşmesine engel olur. Germesine engel olur. Gerççekten su buharekten su buharıı
yoyoğğunlaunlaşışırken derken değğer taraftan oluer taraftan oluşşan su donarken, an su donarken, 
etrafetrafıına bir sna bir sııcaklcaklıık verirler.  k verirler.  





KKıırrçç –– JivrJivr: Atmosfer i: Atmosfer iççerisinde donmuerisinde donmuşş bir halde bir halde 
subuharsubuharıınnıınn sosoğğuk bir yuk bir yüüzeye dokunmaszeye dokunmasııyla, o yla, o 
yyüüzey zey üüzerinde donmaszerinde donmasıından bandan başşka bir ka bir şşey ey 
dedeğğildir.Esas itibariyle kildir.Esas itibariyle kıırarağığı yayağışığışına na ççok ok 
benzeyen bu yabenzeyen bu yağışğış şşekli, dokunduekli, dokunduğğu cisim u cisim 
üüzerinde parlak bir tabaka meydana getirir ve zerinde parlak bir tabaka meydana getirir ve 
kayganlkayganlıık verir.  Bu olaya Anadoluk verir.  Bu olaya Anadolu’’nun baznun bazıı
yerlerinde yerlerinde tavuk kaydtavuk kaydııranran ismi verilmektedir. ismi verilmektedir. 
Bazen bu kristalleri aBazen bu kristalleri aşışırrıı sosoğğumuumuşş kkööşşeli eli 
zeminler zeminler üüzerinde 2zerinde 2--3 cm irili3 cm iriliğğinde iinde iğğneler veya neler veya 
didişşler halinde olur. Bunlara sert kler halinde olur. Bunlara sert kıırrçç denir. denir. 





SSııvvıı halindeki yahalindeki yağışğışlarlar
YaYağğmurmur:: YaYağışğış iiççerisinde en fazla su berisinde en fazla su bıırakan rakan şşekildir. Bir ekildir. Bir ççok halde yaok halde yağışğış denildidenildiğği i 
zaman akla hemen yazaman akla hemen yağğmur gelir. mur gelir. 
YaYağğmur mur ççaplaraplarıı 0,5 0,5 mmmm’’denden bbüüyyüük damlalar veya k damlalar veya ççok daok dağığınnıık kk küçüüçük taneler halinde k taneler halinde 
ssııvvıı su parsu parççacacııklarklarıınnıın dn düüşşmesidir.mesidir.
YaYağğmur damlalarmur damlalarıı ççisenti damlalarisenti damlalarıında daha bnda daha büüyyüük k ççapa sahiptirler; bununla birlikte, apa sahiptirler; bununla birlikte, 
bir yabir yağğmur bmur böölgesinin klgesinin kııyyıılarlarıına dna düüşşer damlalar ker damlalar kıısmi buharlasmi buharlaşşma nedeniyle 0,5 ma nedeniyle 0,5 
mmmm’’ninnin altaltıında bir nda bir ççapa sahip olabilirler. Fakat genellikle daapa sahip olabilirler. Fakat genellikle dağığınnıık olduklark olduklarıından ndan 
ççisentiden ayisentiden ayıırt edilirler. rt edilirler. 
ÇÇisentiisenti ççok ince su damlacok ince su damlacııklarklarıından olundan oluşşma (ma (ççaplaraplarıı 0,5 0,5 mmmm’’denden kküçüüçük) k) ççok sok sıık k 
hava ihava iççinde pinde püüsksküürtrtüülmlmüüşş gibi ggibi göörrüünen ve dolaynen ve dolayııssııyla en hafif atmosferik hareketleri yla en hafif atmosferik hareketleri 
ggöörrüünnüür kr kıılan olduklan oldukçça a üüniformniform yayağışğışttıır.r.
BazBazıı hallerde sohallerde soğğuk bir hava tabakasuk bir hava tabakasıından gendan geççen yaen yağğmur damlalarmur damlalarıınnıın bir miktar n bir miktar 
donmasdonmasıı sonucunda dsonucunda düüşşen yaen yağğmurla kar arasmurla kar arasıındaki yandaki yağışğışa a sulu sepkensulu sepken ismi verilir.ismi verilir.
YaYağğmur bazmur bazıı hallerde elektrik olaylarhallerde elektrik olaylarııyla beraber dyla beraber düüşşer. er. GGöökgkgüürrüültltüüssüü ve ve şşimimşşekle ekle 
beraber dberaber düüşşen en sasağğnaknak yayağışğışa a orajoraj ismi verilir. ismi verilir. 
DonmuDonmuşş yayağışğış -- VerglaVergla: Ya: Yağğmur damlacmur damlacııklarklarıınnıın sn sııffıır altr altıında bir snda bir sııcaklcaklığığa sahip olan a sahip olan 
yyüüzeylere zeylere ççarpmasarpmasıı ve o satve o satııhlar hlar üüzerinde donmaszerinde donmasııddıır. Bu olayr. Bu olayıın n jivrdenjivrden farkfarkıı, , jivrdejivrde
subuharsubuharıınnıınn vergladaverglada ise dise düüşşen yaen yağğmur suyunun donmumur suyunun donmuşş olmasolmasııddıır. r. VerglaVergla yayağışğışlarlarıı
öözellikle zellikle trafktrafk bakbakıımmıından ndan ççok tehlikelidir. Sokaklarda yok tehlikelidir. Sokaklarda yüürrüümek ve aramek ve araçç kullanmak kullanmak ççok ok 
ggüçüçttüür. r. 



Yağmur

Donmuş Yağmur





KatKatıı haldeki yahaldeki yağışğışlarlar
Kar Kar : B: Büüyyüük bir kk bir kıısmsmıı hekzagonalhekzagonal ve kollara ayrve kollara ayrıılmlmışış yyııldldıız z şşeklinde, bazen eklinde, bazen 
kollara ayrkollara ayrıılmamlmamışış kristallerle karkristallerle karışışmmışış olarak dolarak düüşşen buz kristallerine kar en buz kristallerine kar 
denir. denir. --5 5 °°C C üüststüündeki sndeki sııcaklcaklııklarda kristaller genel olarak yumak halinde klarda kristaller genel olarak yumak halinde 
aglomeraaglomera oluoluşştururlar.tururlar.
SSııcaklcaklığıığın fazla dn fazla düüşşüük olmadk olmadığıığı hava khava küütlelerinde mutlak nem orantlelerinde mutlak nem oranıı yyüüksek ksek 
olduolduğğu iu iççin, yain, yağğan kar miktarca fazladan kar miktarca fazladıır ve sr ve sııcaklcaklııklarklarıı erime noktaserime noktasıına na 
yakyakıın kar kristalleri durgun havada kolayln kar kristalleri durgun havada kolaylııkla birlekla birleşşerek adeta pamuk erek adeta pamuk 
tanelerine benzeyen tanelerine benzeyen ççok iri kar haneleri halinde dok iri kar haneleri halinde düüşşerler. Halk dilinde berler. Halk dilinde bööyle yle 
kara kara kukuşşbabaşışı veya veya lapa lapalapa lapa kar denir. kar denir. 
RuleRule kar kar -- burgulburgul: : ÇÇaplaraplarıı 22--5 mm aras5 mm arasıında denda değğiişşen ken küüreler ve koniler reler ve koniler 
şşeklinde olup yapeklinde olup yapııssıı karkarıınkini andnkini andııran beyaz ve ran beyaz ve opakopak tanelere denir. tanelere denir. 
KKıırrıılgandlgandıırlar ve kolayca ezilebilirler. Sert yere drlar ve kolayca ezilebilirler. Sert yere düüşşttüükleri zaman kleri zaman ssııççrarlarverarlarve
ççok kere parok kere parççalanalanıırlar. rlar. RuleRule kar yakar yağışğışlarlarıı yeryyeryüüzzüü ssııcaklcaklığıığı 0 0 °°C civarC civarıında nda 
olduolduğğu zaman yau zaman yağğmurla birlikte murla birlikte rulerule kar yakar yağğabilir.abilir.
Tane karTane kar: Yap: Yapııssıı karkarıınkini hatnkini hatıırlatan beyaz rlatan beyaz cece opakopak taneler halinde dtaneler halinde düüşşen en 
kar tipidir. Tane karlar kar tipidir. Tane karlar rulerule kara benzer, fakat daha yasskara benzer, fakat daha yassıı veya daha uzamveya daha uzamışış
ve ve ççok daha kok daha küçüüçük boyutta (genellikle 1 k boyutta (genellikle 1 mmmm’’denden kküçüüçük k ççap) olup, sert ap) olup, sert 
yyüüzeye dzeye düüşşttüükleri zaman skleri zaman sııççramazlar ve parramazlar ve parççalanmazlar. Genel olarak alanmazlar. Genel olarak ççok ok 
az miktarda, az miktarda, ççok zaman bir stratus veya bir sisten dok zaman bir stratus veya bir sisten düüşşerler, hierler, hiççbir zaman bir zaman 
iiççin in sasağğnaknak karakteri gkarakteri gööstermezler. stermezler. 



Sulu kar

Kar





Environmental Temperature (°C) Crystal Habit
0 to -4 thin plates
-4 to -6 needles
-6 to -10 columns
-10 to -12 plates
-12 to -16 dendrites, plates
-16 to -22 plates
-22 to -40 hollow needles



Buz tanecikleri: Buz tanecikleri: ÇÇaplaraplarıı 1 ile 4 mm aras1 ile 4 mm arasıında denda değğiişşen, ken, küüresel veya resel veya 
ddüüzensiz yapzensiz yapııda, saydam veya yarda, saydam veya yarıı saydam buz parsaydam buz parççacacııklarklarıı
ddüüşşüüşşüüddüür.r.
Bu tanecikler sert bir yere dBu tanecikler sert bir yere düüşşttüüklerinde sklerinde sııççrarlar. Srarlar. Sııcaklcaklığıığı 00°°C C ninnin
altaltıında olan bir hava tabakasnda olan bir hava tabakasıından gendan geççen su damlalaren su damlalarıı veya yarveya yarıı
erimierimişş kar yumaklarkar yumaklarıı katkatıılalaşşarak buz taneciklerini meydana getirirler.arak buz taneciklerini meydana getirirler.
GrezilGrezil: : ÇÇaplaraplarıı 2 ile 5 mm aras2 ile 5 mm arasıında denda değğiişşen, ken, küüresel ve nadiren resel ve nadiren 
konik, yarkonik, yarıı saydam, donmusaydam, donmuşş su taneleri dsu taneleri düüşşüüşşüüddüür.r.
Bu taneler genel olarak ince bir buz tabakasBu taneler genel olarak ince bir buz tabakasıı ile kaplanmile kaplanmışış, bir , bir rulerule
kar kar ççekirdeekirdeğğinden oluinden oluşşurlar; gurlar; güçüçllüükle kkle kıırrıılabilir veya ezilebilirler ve labilir veya ezilebilirler ve 
sert bir yere dsert bir yere düüşşttüüklerinde, parklerinde, parççalanmaksalanmaksıızzıın o yeri n o yeri öörterler. Genel rterler. Genel 
olarak yer solarak yer sııcaklcaklığıığı 00°° ninnin üüststüünde iken yande iken yağğddığıığı iiççin in grezilgrezil ııslak olur; slak olur; 
bunun ibunun iççindir ki, indir ki, grezilgrezil ddüüşşüüşşleri leri ççok zaman yaok zaman yağğmurla birlikte olur.murla birlikte olur.





Dolu: Dolu: ÇÇaplaraplarıı 5 ile 50 mm aras5 ile 50 mm arasıında denda değğiişşen, en, 
bazen bazen ççok daha bok daha büüyyüük kk küüreler halinde dreler halinde düüşşen en 
buz parbuz parççalaralarııddıır, bazen ayrr, bazen ayrıı ayrayrıı, bazen da , bazen da 
anglomeralaanglomeralaşşmmışış ddüüzensiz parzensiz parççalar halinde alar halinde 
ddüüşşerler.erler.
Dolular hemen tamamen saydam buzdan veya Dolular hemen tamamen saydam buzdan veya 
kalkalıınlnlığıığı en az 1 mm olan saydam bir buz en az 1 mm olan saydam bir buz 
tabakastabakasıı ile yapile yapııssıı karkarıınkini hatnkini hatıırlatan yarrlatan yarıı
saydam buz tabaklarsaydam buz tabaklarıınnıın alternatif olarak n alternatif olarak üüst st 
üüste gelmesinden oluste gelmesinden oluşşurlar. Dolu yaurlar. Dolu yağışğışlarlarıı
genellikle kuvvetli genellikle kuvvetli orajlarorajlar esnasesnasıında gnda göörrüüllüür.r.



Dolu genel olarak Dolu genel olarak şşimimşşek ve gek ve göökgkgüürrüültltüüssüünnüün olun oluşştutuğğu Cumuluform tipi bulutlar iu Cumuluform tipi bulutlar iççinde oluinde oluşşur ur 
(Cumulonimbus ve Nimbostratus).G(Cumulonimbus ve Nimbostratus).Güün boyunca Gn boyunca Güüneneşş taraftarafıından yeryndan yeryüüzzüünnüün n ııssııttıılmaslmasııyla, yla, 
yeryyeryüüzzüüne yakne yakıın havada n havada ııssıınnıır. Isr. Isıınan snan sııcak hava, daha az yocak hava, daha az yoğğunluunluğğa sahip olur ve soa sahip olur ve soğğuk uk 
havadan daha hafif olur. Bunun sonucu olarak yhavadan daha hafif olur. Bunun sonucu olarak yüükselir ve ykselir ve yüükselmeyle beraber sokselmeyle beraber soğğur. Sour. Soğğuduuduğğu u 
zaman nem tazaman nem taşışıma kapasitesi azalma kapasitesi azalıır. sr. sııcak hava ycak hava yüükselirken, nem tutma kapasitesi azaldkselirken, nem tutma kapasitesi azaldığıığından, ndan, 
tataşışımmışış olduolduğğu nem you nem yoğğunlaunlaşışır ve pamuk yr ve pamuk yığıığınnıı şşeklinde bulutlar olueklinde bulutlar oluşşur. Your. Yoğğunlaunlaşşan nem, an nem, ııssııssıınnıı
ççevresindeki havaya bevresindeki havaya bıırakrakıır. Br. Bıırakrakıılan bu lan bu ııssıı havanhavanıın daha hn daha hıızlzlıı yyüükselmesine neden olur ve daha kselmesine neden olur ve daha 
fazla nem bfazla nem bıırakmasrakmasıınnıı sasağğlar Bu ilar Bu işşlem lem ççok daha bok daha büüyyüük ve genik ve genişş cumulonimbus bulutunun cumulonimbus bulutunun 
oluoluşşmasmasıınnıı sasağğlar. Cumulonimbus bulutu ilar. Cumulonimbus bulutu iççerisinde erisinde ççok gok güçüçllüü aaşşaağığı ve yukarve yukarıı hava hareketleri hava hareketleri 
vardvardıır. Bu dikey rr. Bu dikey rüüzgarlarzgarlarıın hn hıızzıı 176 km/saat in 176 km/saat in üüststüüne ne ççııkabilir. Cumulonimbus bulutu ikabilir. Cumulonimbus bulutu iççerisinde erisinde 
ssııcak havancak havanıın yukarn yukarıı dodoğğru akru akıımmıı ((updraftupdraft) ve so) ve soğğuk havanuk havanıın an aşşaağığı dodoğğru akru akıımmıı ((downdraftdowndraft) ) 
vardvardıır. Su damlacr. Su damlacııklarklarıı yukaryukarıı akakıımlarla bulutun tepe noktasmlarla bulutun tepe noktasıına dona doğğru taru taşışınnıırken, bulutun irken, bulutun iççinde inde 
donma seviyesinin yani sdonma seviyesinin yani sııcaklcaklığıığın 0 C den daha dn 0 C den daha düüşşüük olduk olduğğu seviyenin u seviyenin üüzerine zerine ççııkar ve bu olay kar ve bu olay 
su damlacsu damlacığıığınnıın donmasn donmasıına sebep olur. Donan su damlacna sebep olur. Donan su damlacığıığı aaşşaağığı akakıımlar sebebiyle dmlar sebebiyle düüşşmeye meye 
babaşşlar. Bu dlar. Bu düüşşüüşş bulutun taban seviyesine kadar devam eder. Daha sonra tekrar yubulutun taban seviyesine kadar devam eder. Daha sonra tekrar yukarkarıı akakıımlar mlar 
taraftarafıından alndan alıınan donmunan donmuşş su damlacsu damlacığıığı bulutun bulutun üüst seviyelerindeki st seviyelerindeki ççok sook soğğuk tabakalara kadar uk tabakalara kadar 
tataşışınnıır ve bu tar ve bu taşışınma esnasnma esnasıında tekrar donar. anda tekrar donar. aşşaağığı ve yukarve yukarıı dodoğğru olan bu taru olan bu taşışınmalar esnasnmalar esnasıında nda 
donmudonmuşş damlaya her defasdamlaya her defasıında yeni bir buz tabakasnda yeni bir buz tabakasıı eklenir. Bu eklenmelerle dolu damlaseklenir. Bu eklenmelerle dolu damlasıı bbüüyyüür r 
ve ave ağığırlarlaşışır.Donmur.Donmuşş su damlacsu damlacığıığınnıın yapn yapııssıı her buz tabakasher buz tabakasıınnıın eklenmesiyle son eklenmesiyle soğğan gibi katmanlan gibi katmanlıı
bir yapbir yapııya bya büürrüünnüür. Donmur. Donmuşş su damlassu damlasıınnıın bn büüyyüümesi yukarmesi yukarıı akakıımlarmlarıın tan taşışıyamayacayamayacağığı aağığırlrlığığa a 
gelinceye kadar devam eder. yukargelinceye kadar devam eder. yukarıı akakıımlar tamlar taşışıyamadyamadığıığı an aan aşşaağığı akakıımlarmlarıın ve yern ve yerççekiminin ekiminin 
etkisiyle yeryetkisiyle yeryüüzzüüne dolu olarak hne dolu olarak hıızla dzla düüşşerer





Bir bulutun altBir bulutun altıında bir yanda bir yağışğış babaşşladladığıığında, nda, 
yere inmeden buharlayere inmeden buharlaşışırsa, buna rsa, buna virgavirga adadıı
verilir verilir 
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